
Obsah

Konopí 03

8
Endokanabinoidní systém

Přehledná infografika o systému 
receptoru v našem těle.

io
Standardizované přípravky 

z konopí v léčbě dětské epilepsie
Konopí jako účinné řešení v případě 

obtížně léčitelných forem této nemoci.

13
Nadějné výzkumy

Věda prokazuje, že látky z konopí 
pomáhají malým epileptikům.

14
Čtyřletá Ivanka s epilepsií

Zoufalí rodiče nacházejí úlevu 
pro svou dceru v konopí.

18
Medicínský zpravodaj

Novinky ze studií a výzkumů z celého světa.

20
CBG: Nenápadný kanabinoid 

s komplexními účinky
Tentokrát o kanabigerolu - a také o tom, 

jak vznikají kanabinoidy z kyselin.

24
Lékař odpovídá

Pacientská poradna s MUDr. Danielem Bártou.

28
Opioidy a kanabinoidy

Když se opioidy v léčbě doplní kanabinoidy, 
sníží se jejich potřebná dávka a tím 

i nebezpečné vedlejší účinky.

32
Péče o buldočky

Kapky s CBD a domácí konopná mast 
zachraňují životy týraným psům.

36
Kannabia

Představujeme CBD verze španělských odrůd 
Swiss Dream Rosé Auto a BCNDiesel.



Obsah

40
Jak kdo zaseje, tak také sklidí

Paragrafy z pohledu konopného 
pacienta a samopestitele.

42
Lumír Hanuš: Nemocní by 
měli mít konopí zadarmo

Rozhovor s českým chemikem, 
jenž světově proslul objevem kanabinoidu 

vyráběného lidským tělem.

48
Jak si vybrat ideální vaporizér

Na co si musíme dát pozor při výběru 
vaporizéru a jaké parametry 

je třeba sledovat?

62
Krém na popraskané paty 

a olejová koupel
Po zimě je potřeba nechat zregenerovat 

unavenou pokožku.

64
Jamajský kakaový čaj

Konopné kakao na chvíle pohody a odpočinku.

66
Konopí nás postavilo na nohy

Přírodní a staletími osvědčené léčivo 
nemá smysl démonizovat.

68
Konopný jarmark

Tři moderní produkty na bázi konopí.

72
Vyhrajte semínka 

Dutch Passion
Zašlete nám tajenku osmisměrky!

Tři z vás získají tři výběrová 
semena konopí.

74
Soutěž o kvalitní vaporizéry

Kdo najde správnou odpověď, může soutěžit 
o jeden ze tří špičkových přístrojů!

54
Vstávej, semínko!
Klíčení není žádná věda, 

ale pár tipů se může hodit.

56
Konopný paradox: 

Úzkostné stavy
Konopí nám mnohdy pomáhá při zvládání 

úzkosti, ale někdy nás může naopak 
zneklidnit. Proč tomu tak je?


